
 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

Página 1 de 3 
_______________________ 

Rua Vila Cristina, 589 – São José 
Cep 49015-000 - Aracaju/SE 

Fone: (79) 3214-3404/3214-6322  
E-mails: crose@crose.org.br / secretaria@crose.org.br 

Site:www.crose.org.br  

EXTRATO DA  
DISPENSA DE LICITAÇÃO/COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 26/2021 

 
Contratante: Conselho Regional de Odontologia de Sergipe – CRO/SE.  
 

Objeto: AQUISIÇÃO IMEDIATA DE RELÓGIO DE PONTO BIOMÉTRICO, MEMÓRIA PARA 
COMPUTADOR, ESTABILIZADOR, HD EXTERNO DE 1TB, TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR, 
MOUSE COM FIO, MOUSE SEM FIO, KIT PARA CÂMERA GOPRO, MEMÓRIA EM CARTÃO MICRO 
SD COM ADAPTADOR, FRAGMENTADORA DE PAPEL E MESA DIGITALIZADORA, destinados as 
necessidades do Conselho Regional de Odontologia de Sergipe – CRO/SE. 
Contratada: VER RELAÇÃO ABAIXO. 
 

VALOR RATIFICADO – R$:  3.776,20 

A B C D E F G H I J 

ITEM 
CÓDIGO 
CATMAT 

ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA 
APRE-
SEN-

TAÇÃO 
QUANT. MARCA MODELO 

PREÇO 
UNITÁRIO R$ 

PREÇO 
TOTAL DO 

ITEM R$ 
 

I = E X H 

EMPRESA 
VENCEDORA 

01  

RELÓGIO PONTO, MATERIAL: AÇO, 
MOSTRADOR: DIGITAL, TIPO: 
ELETRÔNICO, FUNCIONAMENTO: 
CONECTADO À REDE DE 
INFORMÁTICA, TRATAMENTO 
SUPERFICIAL: PINTURA EPÓXI, TIPO 
IMPRESSÃO: DIGITAIS - 
BIOMÉTRICO, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: INTEGRAÇÃO 
C,QUALQUER REDE SOFTWARE FR 
PONTO 

 01 ----- ---- -----  
SEM OFERTA 
PARA ESTE 

ITEM 

02 439348 
MEMÓRIA PARA COMPUTADOR 
MODELO SSD 240 GB 

UND 01 
SOMNAM
BULIST 

SOMNAM
BULIST 

339,99 339,99 

MANHUACU 
CONSTRUCAO, 

TERCEIRIZACAO 
E 

COMERCIALIZA
CAO DE – CNPJ 
30.814.518/0001-

20 

03 274596 

ESTABILIZADOR 1000VA - 
CARACTERISTICAS GERAIS: 
 

A) 6 TOMADAS DE 
SAÍDA(2P+T); 
  

B) POTÊNCIA DE 1000VA;  
 

C) ALIMENTAÇÃO DE 
ENTRADA: BIVOLT – 110 E 
220 V; 

 
D) INDICADORES 

LUMINOSOS: LEDS QUE 
INDICAM A TENSÃO DE 
REDE: BAIXA/ 
NORMAL/ALTA;  

 
E) CHAVE LIGA/DESLIGA 

EMBUTIDA: EVITA 
DESLIGAMENTOS 
ACIDENTAIS;  

 
F) ATENDE À NORMA DE 

SEGURANÇA E 
DESEMPENHO 
NBR14373:2006 DA ABNT.  

 
G) GARANTIA: 12 MESES; 

UND 03 

TSSHARA 
1000VA 
POWER 

EST 
BIV/115V-

9007 
 

CÓDIGO 
27858 

 
MARCA: 

TSSHARA 
 

PART 
NUMBER: 

9007 

TSSHARA 
1000VA 
POWER 

EST 
BIV/115V-

9007 
 

CÓDIGO 
27858 

 
MARCA: 

TSSHARA 
 

PART 
NUMBER: 

9007 

295,00 885,00 

JANETE MARIA 
CHAVES 

BRANDAO 
04957560595 – 

CNPJ 
24.608.949/0001-

37 

04 398847 

HD EXTERNO DE 1TB.  HD EXTERNO 
DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO:  

A) CAPACIDADE DE 

ARMAZENAMENTO: 1TB. 

B) MEMÓRIA CACHE: 64MB.  

C) CONEXÃO: 3.0.  

D) CABO USB:3.0.  

E) REQUISITOS DO SISTEMA: 
SISTEMA OPERACIONAL: 

UND 01 

SEAGATE 
EXPANSI

ON 
PORTATIL 
COMPACT
O USB 3.0 

PRETO 
STEA1000

400 

SEAGATE 
EXPANSI

ON 
PORTATIL 
COMPACT
O USB 3.0 

PRETO 
STEA1000

400 

400,00 400,00 

JANETE MARIA 
CHAVES 

BRANDAO 
04957560595 – 

CNPJ 
24.608.949/0001-

37 

mailto:crose@crose.org.br
http://www.crose.org.br/


 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

Página 2 de 3 
_______________________ 

Rua Vila Cristina, 589 – São José 
Cep 49015-000 - Aracaju/SE 

Fone: (79) 3214-3404/3214-6322  
E-mails: crose@crose.org.br / secretaria@crose.org.br 

Site:www.crose.org.br  

WINDOWS 8, WINDOWS 7, 
WINDOWS VISTA, 
WINDOWS XP SP3 (32 BITS 
E 64 BITS) OU SUPERIOR. 

F) GARANTIA DE 12 MESES DE 
FÁBRICA. 

05 451817 

TECLADO PARA 

MICROCOMPUTADOR: 

A) NORMA PADRÃO ABNT2; 

B) MATERIAL PLÁSTICO;  

C) COR PRETA;  

D) FORMATO ERGOMÉTRICO;  

E) CONEXÃO USB, CABO MÍNIMO 
1M; 

F) COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO; 

G) GARANTIA DE 12 MESES.  

UND 02 
MULTILAS

ER 
TC193BU 

MULTILAS
ER 

TC193BU 
41,99 83,98 

 
MASTER 

COMERCIAL 
EIRELI – CNPJ 

06.954.360/0001-
09 

 

06 451822 

MOUSE PARA COMPUTADOR – COM 
FIO: 

A) TAMANHO PADRÃO; 

B) SENSOR LED; 

C) TIPO CONECTOR USB; 

D) CONECTIVIDADE COM FIO; 

UND 01 MYMAX NEON 25,00 25,00 

JANETE MARIA 
CHAVES 

BRANDAO 
04957560595 – 

CNPJ 
24.608.949/0001-

37 

07 451823 

MOUSE PARA COMPUTADOR - SEM 
FIO: 

A) TAMANO PADRÃO; 

B) SENSOR LED; 

C) TIPO CONECTOR USB; 

D) CONECTIVIDADE SEM 
FIO; 

UND 02 

MARCA: 
C3 TECH 

 
PART 

NUMBER: 
M-

W012BK 
V2 

 
CÓDIGO: 

37903 

MARCA: 
C3 TECH 

 
PART 

NUMBER: 
M-

W012BK 
V2 

 
CÓDIGO: 

37903 

45,00 90,00 

JANETE MARIA 
CHAVES 

BRANDAO 
04957560595 – 

CNPJ 
24.608.949/0001-

37 

08  

KIT PARA CÂMERA GOPRO HEO 6, 
COMPOSTO DE: COM SUPORTE 
FAIXA ELÁSTICA AJUSTÁVEL CINTA 
PEITORAL; COM SUPORTE FAIXA 
ELÁSTICA DE CABEÇA AJUSTÁVEL; 
PARA USO: NA CÂMERA GOPRO, 
MODELO HERO 6 

UNID 01 ----- ---- -----  
SEM OFERTA 
PARA ESTE 

ITEM 

9 453635 

MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO: 

A) CAPACIDADE 
MEMÓRIA:128 GB; 

B) TIPO CARTÃO:MICRO 
SD; 

C) PARA USO: NA CÂMERA 
GO PRO, MODELO 
HERO 6; 

D) APLICAÇÃO: 
ARMAZENAR FOTOS, 
IMAGENS E DADOS; 

E) CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: COM 
ADAPTADOR 

UND 02 
SOMNAM
BULIST 

SOMNAM
BULIST 

189,24 378,48 

MANHUACU 
CONSTRUCAO, 

TERCEIRIZACAO 
E 

COMERCIALIZA
CAO DE – CNPJ 
30.814.518/0001-

20 

10 449962 

Fragmentadora de papel, cd, cartão de 
crédito/banco: 

A) fragmentação de 15 fls 
por vez; 

B) volume do cesto: 22 litros;  

C) abertura da inserção 220 
mm;  

D) no mínimo de nível de 
segurança 3; 

E) fragmentação em 
partículas;  

F) própria para papel A4 75 

UND 01 NAGANO 

NAGANO 
 

EAN 
789964612

5795 

993,98 993,98 

 
THRIVE 

REPRESENTAC
OES EIRELI – 

CNPJ 
41.382.327/0001-

52 

 

mailto:crose@crose.org.br
http://www.crose.org.br/


 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

Página 3 de 3 
_______________________ 

Rua Vila Cristina, 589 – São José 
Cep 49015-000 - Aracaju/SE 

Fone: (79) 3214-3404/3214-6322  
E-mails: crose@crose.org.br / secretaria@crose.org.br 

Site:www.crose.org.br  

g/M²;  

G) 127V ou bivolt. 

H) Funcionamento 
ininterrupto: 10 min.; 

I) Função Auto reverse 
(proteção contra 
sobrecarga);  

J) Manual em português e 
assistência técnica nesta 
capital ou região 
metropolitana. 

K) Nível de ruído máximo 
aceito: 65 db. 

11 383009 

MESA DIGITALIZADORA GRÁFICA 
TABLET  

• MEDIDAS: 17,66 X 11,5CM 

• MEDIDAS DA ÁREA DE 
TRABALHO (ÁREA ATIVA): 
10,5 X 6CM 

• TIPO DE INTERFACE: USB 

• MESA DIGITALIZADORA 
COM CANETA, DESIGN 
MINIMALISTA E 7,5MM DE 
ESPESSURA 

• SISTEMA OPERACIONAL 
SUPORTADO: WINDOWS 7 
OU POSTERIOR, MAC OS 
10.8 OU POSTERIOR 

• COM CANETA: 
ELETROMAGNÉTICA  

• RESOLUÇÃO DA CANETA: 
4000 LPI (LINHA POR 
POLEGADA) SENDO 
DELICADA E DE ALTA 
EFICIÊNCIA 

• PRESSÃO DA CANETA: 
2048 NÍVEIS 

• SUPORTE DE INTERFACE: 
MINI USB 

• GARANTIA DE 12 MESES. 

UND 01 
MULTILAS

ER 

CRIATIVA 
PLUS 10 
MX002 

579,77 579,77 

 
JTH COMERCIO 

LTDA – CNPJ 
30.680.100/0001-

77 

TOTAL GERAL A SER RATIFICADO R$ 3.776,20 
TRÊS MIL, SETECENTOS E 
SETENTA E SEIS REAIS E 

VINTE CENTAVOS 

 
 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.02.01.03.002 / 6.2.2.1.1.01.04.04.002.012  
 
 

Aracaju/SE, 19.07.2021. 
Anderson Lessa Siqueira 

Presidente do CRO/SE 
 

 

mailto:crose@crose.org.br
http://www.crose.org.br/

